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PASQYRA FINANCIARE VITI 2011
 

f0~" III i9~' ij3f;AkTlVET L' 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 

1 Mjetet monetarc 
2 Derivative dhc aktivc te mbaj tura per tregim 
(i) Derivativet 
(ii)	 Aktivr:1 e mbuifura per IreRtim
 
2 Totali (1+2)
 

3 Aktivc te tjera financiare afatshkurlra
 
(i) Llof!.arilKerkesu Ie urketueshme l10f!. 
(ii) Llof!.ari/KerkesQ te fjera te arketueshme /loS{ 
(iii) Provizione per zhvleresime 
(iv) fnvestime te tierafinanciare lIOR 

TotaJi 3
 
4 Inventari
 
(i) Lendet e para 
(ii) Inventar f imet dhe materiale ne perdorim l10f!. 327 
(iii) Provizione per zhvteresime lIof!. 39+38 
(iv) Muflru per I'ishitie Ilof!. 35/ 
(v) Parapagesat per furnizime 

TotaJi 4 
5 Aktivet biolo!!:i ike a flltcsh ku rtra 
6 Aktivet afatcsh ku rtera te mbajtura per shitje 
7 Parapa2imet dhe shpenzimet e shtyra 

Totali 
AKTIVEVE TOTALE AFATSHKURTRA(I) 

n AKTIVET AFATGJATA 
1 Invcstimet financiare afatgjata 

(i) Piesemarrie te liera ne niesi te kontrolluara 
(ii) Aksione dhe investimfe Ie tiera ne lJiesemarrie 
(iii) Aimone dhe tetra te t;era me vtere 
(iv) LIof!,ari / Kerkesa Ie arketueshme afatf!.iata 

TotaIi 1
 
2 Aktive afatgjata materiale
 
(i) Toka
 
(il) Ndertesa
 

(iii) Makineri dhe pajisje 
(iv) Aktive Ie tJera afatgjuta materiale (me vi. konlab.) 

Totali 2
 

3 Aktivet biologjike afatgjata
 
4 Aktivet afat2.iata jomateriale
 
(i) Emri I mire 
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 
(iii) Aktive te tiera a(atf!.iatajomaleriale 

Totali 4
 
5 Kaoital aksionar I papaguar
 
6 Aktive te tiera afatgjata
 

Totali 6 
TOTALl 1 AKTlVEVE AFATGJATA (1I) 

TOf~~IAK~~~~+J~ .' 
IHARTU I 

:IIi[ Sheni~e
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 
9 
10 

L1 

12 
13 
14 

J 

12 
13 
14 
15 

l6 
l7 

l8 
19 

r'&;; , "iF]; f> &':;, 

~bVin2011 ~'7 
Il2,604,742 

3,372,899 

-
-
-

3,372,899 

19,839,855 
28,199,920 

(54,286,324) 
23,570,l52 
17,323,603 

-
273,596 

-
91,634,644 

-
91,908,240 

-
-

112,604,742 

-

-

-
7,129,723 

157,230 
410,627 

7,697,580 

-
-

-
7,697,580 

, ..\~·.~2,l).~9'2~2_: 

-;t 

i)ti~10 --
, 

'.105,542,542 

6,154,012 
-
-
-

6,154,012 

9,374,l62 
28,199,920 

(54,286,324) 
23,570,152 

6,857,910 

-
273,596 

(91,723,086) 
L83,980,110 

-
92,530,620 

-
-

105,542,542 

-

-
8,470,680 

L96,537 
525,686 

9,192,903 

-
-

-
9,192,903 

,,' ,1 14,735~4~ 

LIKUJDATORI 

LULEZIM DECE: 
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PASQYRA FINANCIARE VITI 2011 

DETfRIME DHE KAPITALI Shenime \ltfi: 20if1 Viti 2010 
I DETYRIMET AFATSHKURTRA 179,416,156 241,730,176 

I Derivativet 
2 Huamarrjet 1 - 

(i) Huate dlte obligacioJlet afatsllkttrtra 2 - 
(ii) Kthimet / ripagesat e "uave afatgjnta 3 - 
(iii) Bono te Kf)/lvertueshme 4 - 

Totali 2 - 
3 Huate dhe parapagimet 
(i) Te pague.~hme ndaj fllrnitoreve 5 151,636,449 210,389,984 
(ii) Te paguesltme mlaj punonjesve 6 . . 
(iii) Detyrimet tatlmore 7 3,757,060 3,845,186 
(iv) Hua te tjera 8 20,094,127 23,566,486 
(v) Parapagimet e (Jrketuara 9 3,928,520 3,928,520 

Totali 3 179,416,156 241,730,176 
4 Grantet dbe te ardhurat e shtyra - 
5 Provizionet afatshkurtra - -

Totali 4+5 - 
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 179,416,156 241,730,176 

II DETYRIME AFATGJATA "
 1 Huate afate.iata 10 - 
(i) Hua bono dhe detvrime ne.a qeraja financiare II 
(ii) Bonot e konvertueshme 12 

Totali I - 
2 Huamarr.ie te tjera afatgjata 13 322,321 322,321 
3 Provizionet afatltiata 14 58,365,821 58,365,821 
4 Grantet dhe tc ardburat e shtyru 15 53,689 53,689 

Totali 58,741.831 58.741.831 
TOTALI I DETYR. AFATGJATA( II) 58,741,831 58,741,831 

111 KAPITALI 

1 Aksionet e pakices 16 
2 Kapitali I aksionareve te shoqerise meme 17 
3 Kapitali aksionar 18 202,759,000 202,759,000 
4 Primi I aksionit 19 7,615,272 7,615,272 
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative) 20 - -
6 Rczerva statutore 21 - -
7 Rezervll ligjore 22 9,589,207 9,589,207 

9 Fitimet e pashperndara 24 (405,700,041 ) (426,906,830) 
10 Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 25 67,880,898 21,206,789 

Totali (117,855,664) (185,736,562) 

rotALI I DETYRlME)1: KAPlTALlT (I.U.UU i ,\. 120,302,32A:' ·'.i I, 114,7j5,445 

~ARTUESI~~~, 
~ r;) \ / . VCc 

( v 

LIKUJDATORI 
LULEZIM DEeE 

/7. 
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
(Ba:war ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

!,~ l;;':' ". "	 "'* <,. 

,..,..,:~	 ,-" retiilni i Element~"e"r	 I,	 
~~ 

1 Shitjet neto
 

2
 Te ardhLITat te tjera nga veprimtarite e shftytezimit 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne pro~es 

4 Puna e kryer nga njesite eko.raportuese per qellimet e veta dhe e kapitalizuar 

5 Mallrat,lendet pare e sherbimet 

6 Shpenzimet e ljera nga veprimtarite e shfrytezimit 

7 Kosto e Punes 

7.1	 Pagat c personelit 

7.2	 Shpenzimet per sigurimet shoqerore e shendetsore 

7.3	 Shpenzime te tjcra personeli
 

8
 Amortizimet dhe zhv\eresimet 

9 Totali i shpcnzimeve (5+6+7+8)
 

10 Fitimi ( humbja) nga vcprimtarite shfrytezimit (1+2+1-3+1-4-9)
 

I t Tc ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare nga pjesemarrjet
 

13 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare
 

' 1,~er~Jenca' I r ""v~2,!lo·
.~". "~~ "'¥ 

1 95,107,813 33,937,73: 

2 -

3 622,380 -
4 - -
5 409,122 -
6 18,347,529 2,742,67C 

7 7,358,312 7,303,372 

5,058,740 6,445,OO~ 

771,444 747,84~ 

1,528,128 110,52C 

8 529,615 2,823,271 

9 26,644,578 12,869,31~ 

10 67,840,855 21,068,422 

11 , -

12 -

13 - -
t3.1 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga investime te tjera financiare afatgjata 14 - -

13.2 Te ardhllrdt dhe shpenzimet nga interesat 15 40,043 138,361 

13..3 Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit 16 - -

13.4 Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 17 

14 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13.1 +1-13.2+/-13.3+1-13.4) 18 (40,043) (138,36'1 

15 Fitimi ( IUl1ubja ) e ushtrimit (l(J+/-J4) 19 67,880,898 21.206,785 

16 Shpenzimer e tatimit mbi fitimin 20 - -

itPU 'mi ( ~~ e vitit fioanciar o:~!ID.['?;. i • i 
~?~1,706,1~~21",a :-!f:Wi",(,!>7,880.82~ 

18 Pjese e fitimit neto per aksioneret e shoq. Meme 22 

19 Pjese e fitimit neto per aksioneret e pakices 23 

LIKUJDATORI 

LULEZIM DECE 

~
 
~
 



PASQYRA E TE ARDHURAVE DUE SHPENZIMEVE 
(Bazuar ne klasitikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve) 

1 Shifet neto 94,485,433 33,937,735 

2 Kosta e Prodhimit IbleTjes se mallrave te shitura 
2 409,l22 

3 
Fitimi(Humbja)bruto(J ·2) 

3 94,076,311 33,937,735 

4 
Shpenzimet e shitjes 

4 

5 
Shpenzi met adm in istrati ve 

5 7,358,312 7,303,372 

6 
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfiytezimit 

6 

7 
Shpenzime te ljera te Z<lkonshme 7 l8,877,144 : 5,565,941 

8 
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 

67,840,855 . 21,068,422 

9 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 

Te ardhurat dhc shpenzimet financiare nga njesite e 
10 kontroI luara 8 -' 

11 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

11 40,043 138,367 

11. 1 
Te ardh.shp. fin .nga investtjer. financ.afatgjata 

12 

11.2 
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

13 40,043 138,367 

11.3 
Fitimi (Humbja) nga kursi I kembimit 

L4 

L1.4 
Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare 

15 

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve tinanciare 

LIKUJDATORI 

LULEZIM DECE 
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SHOQERIA:··SHPERNDAR"A E LIBRIT SHKOLLOR "SHA 

NIPT:"61903001 V 

Pasqyra e Fluksit Monctar-Metoda Indirekte Viti 2011 
.!PM". r p~~ijy .. 'fIll'ksit mooetar:'Metoda Iodirekte 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit 
Fitim / Humbja e vitit 
Rregullime p~r: 

- Amortizimi dhe zhvleresimi
 
- Humbje nga kembimet valutore
 
- T6 ardhura nga investimet
 
- Shpenzime per interesa
 
- Rritje/renie ne tepricen inventarit
 
- Rritje/rMie e k~rkesave te arketueshme
 
- Rritje/renie ne tepricen e debitoreve te tjere
 

- I(Rritja) /Ulja e shpenzimeve te parapaQuara
 
- Rritje/r~nie e detyrimeve ndaj furnitoreve
 
- Rritje/renie e detyrimeve sociale te paQueshme
 
- Detyrimet tatimore
 
- Rrilje/renie ne tepricen e detyrimeve te tjera
 
.. Parate e perftuara noa aktivitetet 

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 
Fluksi i parave n~a veprimtarite investuese 

- Blerja e shoqerise se kontrolluar minus parate e arketuara 

- Blerja e aktiveve afatQiata materiale 
- T~ ardhura nga shitia e paiisieve 
- Interesi i arketuar 
- Dividendet e arketuar 

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese 
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
 

- Te ardhura nqa emetimi i kapitalit aksionar
 
- Te ardhura nga huamarrie afataiata
 

- PaQesat e detyrimeve t~ qirase financiare
 
- Dividendet e paQuar


f----. 

Paraja neto e p~rdorur ne aktivitetet financiare 

-%8, Rritia/renia ne~() e mjetev;~~rtt~reh 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes 
. ~r 1\;'Ij'etet monetare ne fund te .aii1ii.ilhes 

/ 

"~w·'wmL~vrti 201>~': 

67,880,898 

529,615 

-
622,380 

(10,465,693) 

-

(58,753,535) 
-

(88,126) 
(3,472,359) 

- Ir 

(3,746,821) 

965,708 

-

965,708 

-

.L::':;'Sr"itLiO10 .~ 

21,206,789 

(2,823,271 ) 
-

-
(92,530,620) 

(9,374,162) 
(28,199,920) 

-
210,398,331 

-
(3,845,186) 

(23,566,486) 

71,265,475 

(6,369,632) 

(6,369,632) 

- (58,741,831) 

-

(58,741,831) 

'1 __~'7'81,t1~l. '~ 6~:15Ji()J2 
6,154,012 . 

, 
·:3,372,89~ $'; 6,15410'12 

LIKUJDATORJ 
LULEZIM DECE 



PASQYRAT E NORYSHIMEVE NE KAPITAL 

Rezerva
Kapitali Primil Akslonet e Fitimll 

statusore dhe lotali
aksionar aksionit thesarlt Pashperndare

IIgJore
Nr Emertimi 
I Pozicioni me 31 dhjetor 2010 202,759,000 7,615,272 9,589,207 (405,700,041) (185,736,562) 

Efektll ndryshimeve ne politikat kontabel
A - · 
B Pozicioni I rregulluar 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel - · 
2 Dividendet e paguar - · · 
3 Transf. ne rezerven del. Ugjore - · 
4 Transf. ne rezerven det. Statutore ·. 
5 Transformime ne rezervat ljera - · 
6 Emetimi I kapitali aksionar - - 
7 Rezerva rivleresimi AAGJ  · 
8 Transferim ne detyrimet  · 
9 Blerje aksionesh - 
10 Terheqje k<3pit~li per zvogelim - - 
II Pozicioni me 31 dhjetor 2010 202,759,000 7,615,272 - 9,589,207 (405,700,0411 (185,736.562) 

Efekti I ndryshimeve oe polilikat kontabel
A - . - 

B Pozicioni I rregulluar - 
1 Fitimi neto per periudhen kontabel - 67,880,898 67,880,898 

2 Dividendet e paguar - - 
3 Transf. ne rezerven del. Ligjore - - 
4 Traost. ne rezerven del. Statutore - - 
5 Transformime ne rezerva! ljera - 
6 Emetimi i kapitalit aksionar - - - 
7 Rezerva rivleresimi AAGJ - 
8 Transferim ne detyrimet 
9 Blerje aksionesh 
10 Terheqje kapitali per zvogelim - - 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2011 202,759,000 7,615,272 - 9,589,207 (337,819,143) (117,855,664) 

lIKUJDATORI 

lUlEZIM OECE 



SHOQERIA:"SHPERNDARJA E L1BRIT SHKOLLOR "SHA 
NIPT:J61903001V 

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE VITI 2011 

}/,..." jliNR' we RRETHI ~5~'; ,~'i':\ErJEKll SASI
,,,c'f"":; .~ s.,- . 

A . F NDERTES4>* 
1 TIRANE ZYRAT E ADMINISTRATES 1 
2 TIRANE OFICINA 1 
3 TIRANE MAGAZINA E UNIVERSITETIT 1 
4 TIRANE MAGAZ,ARSIMORE+PROFESIONALE 1 
5 TIRANE MAGAZINA ERE 1 
6 TIRANE MAGAZINA EKATIT TE OYTE: 1 
7 TIRANE L1BRARIA E KOM81NATIT 1 
8 TIRANE VENDNDODHJA E MAGAZINES ARSIMORE 1 
9 TIRANE L1BRARIA SPITALI 1 

10 TIRANE VENDNDODHJA E MAGAZINES ARSIMORE 1 
"TOTAL! QENDER 

1 DURRES L1BRARIA NR1 QENOER 1 
? GJIROKASTEF MAGAZINE 1 
3 HAS UBRARI 1 
4 KRUJE L1BRARI QENDER 1 
5 KUKES MAGAZINE 1 
6 LEZHE UI3RARIA QYTET 1 
7 L1BRAZHO MAGAZINE 1 
8 LUSHNJE MAGAZINE 1 
9 SARANDE L1BRARIA QYTET 1 

10 SKRAPAR MAGAZINE 1 
11 TEPELENE MAGAZINE 1 
12 VLORE MAGAZINE 1 
13 VLORE L1BRARIA QYTET 1 
14 L1BRARIA QYTET 1 

t.'TOTALJ RRETHET 
:,,,,.it ..i ."'~'G,iC&i?: 'GJITHSFJJl1 ' "","'<c. - .~~,b~. ~ . ~ ."... t 

;.FlAKEslMET ,- GJENf)J~'.GJEN03;A fic: SHTgsAT 
~~.. .v.:.: ,31_12.2a~o 21111' 1';;. 20H,00 ····3t12.20:11 

16788366 515961 122 11,192,244 
983,764 083,764 

12,779,924 12,779,924 
2,995,792 2,995,792 
1,973,460 1,973,460 
3,487,582 3,487,582 
1,108,988 1,108,988 

312,625 312,625 
223,234 223,234 
31?,625 312,025 

40,966,360 . 5,596,122 35,370,238 
1,305,940 1,305,940 

938,550 938,550 
148,860 148,860 
6'11,945 641,945 -
273,945 273,945 
223.240 223,240 -
723,270 223,270 

1,022,490 1,022,490 
316,800 316,800 
483,400 483,400 
400,737 400,737 

1,966,500 1,966,500 
460,150 460,150 
325,700 325,700 

8;731,527 - 865,185 : . 7,866,342 
4f,691,887 <c' 

,L. . 
.. =" --

5r461,3Q7':: """ ~7:..43,236,58lf· 

L1KUJDATORI 
LULEZIM"DECE 
'l J ,,', ' , 



SHOQERIA:··SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR "SHA 

NIPT:.J61903001V 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011 

'''Vc4!jJi ~ ;; N'f¥.f ,
,. 

'. *~ ,3.. ~ dk 
m rtimitr" S . ~ ¥Jf 

aSIa '*'. t,: 

Gjendt~ 
01/01/2~'1 

~'0'7"'; " " ,.0'"".. 4:t7 

Shtesa Pal(esiine" , 
f '~,:,'lL'; ;1#, .. b~' :_,~, "~, 

G':endje'"
a .Ii '*~ '" ',;1'

3,111 ~goif1 .. 
1 Taka 0 - - - -

2 Ndertesa 0 49,088,363 0 6,461,337 42,627,026 
3 Makineri,paisje 0 704,175 0 0 704,175 
4 Mjete transporti 0 137,153 0 0 137,153 
5 Inventar ekanomik 0 12,034,294 0 0 12,034,294 
6 Kampjuterike 0 2,593,092 0 0 2,593,092 

:l tjJ! %;%6, tfflf"?337 'f:wF5B,095,74G" fTQT.ALI "01+~4i5~7, 077 ", 1~'.~ 

Amortizimi A.A.Materiale 2011 

'jt . 
~Jii ,Gjendje ,.,G. "dj:i',, rF e Em~rt~ '1~;Sasia ,~~titfS'a ~k;;,t: paleeslmet., 3! J~A. '~m r 

xtAt ' .,," " 01101/2(J1~ ''f' ,'*,p ~ , {} ~l" .~ :'~~;;~.~F )J1Z~01'if t, 
1 Taka " 0 - - - 
2 Ndcrtesa 0 40,617,682 375,249 5,495,628 35,497,303 
3 Makineri, paisje 0 527,054 35,424 0 562,478 
4 Miete transporti 0 117,737 3,883 0 121,620 
5 Inventar ekonomik 0 11,707,031 65,453 0 11,772,484 
6 Kampjuterike 0 2,394,669 49,606 0 2,444,275 

1!)!:l1A~' " v,:, TQTAU . ,5~3e4. f73 529,615; ,f),4Q5,p,28 '1",_SQ,39EM 60 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011 

f, .M,_,-::" ~ " "..." , Gjendje :pf .; ' '8i:::.-' Gjen'djEi3[ii; i 
'C' wEmertimi 

" 

Sfft:i~ Pake-sime& ".j§
" ~..f~ ~ s~ 01101/2011 ~;:~ - '",Ok"'.~ . ~"'::":::h 3111212011",..." '* 

1 Taka - - - 
2 Ndertesa 8,470,681 5,495,628 6,836,586 7,129,723 
3 Makineri,pa isje 177,121 - 35,424 141,697 
4 Mjete transparti 19,416 - 3,883 15,533 
5 Inventar ekonomik 327,263 - 65,453 261,810 
6 Kompiuterike 198,423 - 49,606 148,817 

,.~ :'{l'?',~ : ,<ift(O"FALI ~t~:", 9,192,904 5,4fJJ5,628 ":q(f)·~dJI5..f.( t:g-9'7i5f3()j
" 

LlKUJDAY,ORI' 
, "J 

LULEZiIM'D'ECE 

&
 



SHOQERIA:"SHPERNDARJA E L1BRIT SHKOLLOR "SHA� 
NIPT:J61903001V� 

Pasqyre Nr.3 
.;.l .. 

,~ 'il',~Hi' ""~,~,n " ':AKTIV!TET:li~' "I' idt~ , t,:;:-' lEARDHU~ NGI\AK-TIVITElf¥tF,: 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tre~ti ushqimore,pije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport mallrash 
8 Tregti Tregti te tjera(Ndermarrje ne likujdim) 95,107,813 

r(,~"l~f",,1~' " \(otali i tea..alfurave~!Jga~' 'uegtia'¥" ,,~ '" "'0~ ':t"" '~" " ~ ffi 95,107,81'3 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

, 
~t"ff::\ c'li lQtali i te,afghlJrayen1:i{nd~rtimt "J jl 1 iN0., 5 

I 
~.r'Jb'1m 

12 Prodhim Eksport, prs>dhime te ndryshme 
13 Prodhim Fason te cdo lIoji 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, eti 
17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, · 
19 Prodhim Prodhime te tjera .,. .. .. "#III 

" 

, " "'" .01, J;, Jot~llite ~dhur,,¥e, nga"prodhimr"'~; .~ "'4!f:~ .. ~Y' ~,. .':~, ''iL4O!i;!~~)..., 

20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

':"'.. l . 

•.. 
Jt,.;""M. ....M'" ',*,,,," fW,;)'t·M+,.",:':1 h=.< . TotalU te ar,dhuravenga tran~,porti~ k V8' ... . ·'~'~i. ", ,~M , ...,. · 

24 Sherbimi Sherbime financiare · 
75 Sherbimi SiQuracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 

27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 

31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 40,043 

rIl"" . ." .rotali i te ardhui:ave nga\sherblm~t"" ., &, % ;q:j! llP,_ '40,C143·,"'~,ill .\ Vb '-i 
.. A , 1{ I8l 1 'w, flifyHti " 

.~"''». ~.,*,T' ltOALI\{l"'JJ~II+IY+Yl ~4 t't 0'X~ .. 95,1:41"'&5.6
• :"y," 

¥ ,~",p'une~ ..u'ai mesatarisl1:t' per vitiI'! 201'1': 'F'" w. wc." - ~'" Nr. I fe':R;\.J;l1es:uarve~\. ,*,*;..4 
Me page deri ne 19.000 leke 
Me page nga 19,001 deri ne 30.000 leke 
Me paQe nQa 30.001 deri ne 66.500 leke 12 
Me page nga 66.501 deri ne 84,100 leke 
Me page me te larte se 84.100 leke 
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SHENIMET SHPJEGUESE
 

A.POUTlKAT KONTABEL TE ZBATUARA PER HARTIMIN E PASQYRAVF: FINANCIARE(P.ID 

L.Kuadri Ligjor i pregatitjes se Pasqyrave Financiare eshte Ligj i nr. 9228,date 29.04.2004 
"Per Kontabilitctin dhc Pasqyrat Financiare",ndryshuar me Ligjin nr.9477,date 09.02.2006. 
2. Rregu llat e zbatuara jane Standartet Kombetare te Kontabi litetit(SKK) ne Shq iperi 
3.Bua e pergat itj es se Pasqyrave fmanciare eshte parlini i kostos historike dhe te 
drejtave te konstatuara. 
4.Parime dhe Karakteristika te tjera te hartimit te pasqyrave financiare(PF) 
a)Njesia ckonomike raportucse ka mbajtur ne Jlogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
trasaksionet ekonomike tc veta 
b)Pasqyrat financiare jane hartuar ne menyTe te kuptueshme per perdorucs te brenushem 
dhr. te jashtem. 
c)Kompesim midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve 
ka vetem ne perputhje me SKK. 
d)Njesiajone ekonomike ka vijushmeri te vcprimatrise se saj qe garantohet dhc ne te ardhmen. 
e)Pasqyrat fmanciarejane hartuar vetem per zera materiale ne perputhje 
me parimin e materialitetit. 
f)BesusJuneria nc paraqitjen e pasqyrave financiare garantohet nga: 

Parimi i paraqitjes me besnikeri 
Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
Parimin e paanshmerise 
Parimin e maturise 
Parimin eqendrucsJunerisc per mos te ndryshuar po Iitikat kontabcl. 

g)Percaktimi i kostos se inventareve eshte bere sipas kostos mesatare. 
h)Vleresimi tiJIcstar i nje elementi aktivi afatgjate material qe ploteson kriteret per njohje 
si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. 
i)vleresimi i rnepasshem i AAM eshte bere me modelin e kostos duke e paraqitur ne bilanc 
me kosto minus amortizimin e akumuluar. 
j)Amortizimi i AAM eshte bere me metoden lineare sipas normave te percaktuara 
tlC ligjin fiskal,konkretisht: 

5%Ndertesat 
25%Paj isj e kompj uterike,sisteme in fonnacion i 
20%Inventar Ekonomik(paj isje Zyre) 
50%Inventari I imet dhe ambalazhet 

B.SHPJEGIMET E ZEERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE 

Shpjegimet e Aktivit te Bilancit per daten 31.12.2011 
Shifrat jane tc shprehura oe leke. 

oshte: Shenimi I~ 

lJ,e leke 
285,351 

2,577,760 
495,464 

14,325 



n 

n 

" 
413 

423 

468 

49 

" 

" 

9,374,162 

95,107,813 

84,642,120 

19,839,855 

345,715 

27,854,205 

23,570,152 

(54,286,324) 

27~,59.j , 

273,596 leke 

-, 
Sb,elJimi lQ: 

" rlerasa~~"~ @ 

183,980,110 

622,180 

(91,723,086) 

91,63416. 
91,634,644 Lckc 



7,129,723 8,470,681 

t57,230 196,537 

4tO,627 525,686 

Totali 2 7,697,580 9,192,904 

Ne aktivet atatgjata matcriale jane pasqyruar toka,ndertesat,makineri e pajisje,mjetet e trasportit,pajisjet infonnatike 

Toka nuk eshte e perfshire ne asetct e shoqcrisc,tc ardhurat nga shitja e tokes shoqcria i dcrdh ne buxhet 

Shtesat dhe pakesimet jane pasqyruar sakte. 

Vleresirni ne hyrje eshte bere me kosto 

Vleresimi ne dalje me vlere kontable neto. 

VJcrcsimi ne bilanc me me vlcre kontabel neto. 
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Shpjegimet e Pasivit te Bilancit per daten 31.12.2011 

Ne kete rubrike evidentohen detyrimet per pagesa ndaj fumitoreve ne fund te periudhes 
Kjo gjendjc ka ardhur nga periudhat c kaluara para proccsit te likujdimit,pakesimi I tyre eshte ne proces. 

Shenimi7u 

111,462 

3,836,047 

TVSH (220,550) 
TAP 30,101 

Te T'era taksa vendore) 

Tofiitll 

" ' Stl~nimi 6!i" iiJ¥ , 
:ne (eke ?f!. 

23,566,486 
119,647 

3,592,006 
20,OY4,1~7 
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Sgarime per Pasgyren e ie Ardhurave e Shpenzimeve per viti" 2011 

1)Shitjet f,eto 

Nr.ll2:g Ze[~«e te Ardh~rave 

7081 Te ardhuld nga qerate 107,080 

75201 Te ardhura nga shiDa e tokes 17,969,800 

75202 Ie ardhura nga shitja e ndertesave 76,408,553 

75203 Ie ardhura nga shitja e inventarit ekonomik 622,380 
-----:""""-----~__:_:~C'"'""":___---~,_+r:____:_:;:_~_:_:;:_____;~:_____1 

,~ '< 

Totali .~ 5,1/)7,813 
Te Ardhurat e rnesiperme jane rezultat I shitjeve te hera nga shoqeria ne kuadrin e likujdirnit. 

Vlerat kane rezultuar nga procesi I shitjes me ankand. 

DaUet nga magazina perfaqsojne Inventar i imet I shitur. 

6 Ve timtaritc,7e'shf 

628 Sherbime bankare 27,255 

625 Udhetime ,Dieta 272,700 

634 Taksa vendore 188,538 

638 Shpenzimete tjera(derdhur ne buxbet te ardhurat nga shiDa e tokes) 16,614,197 

658 Shpenzimete tjera 279,130 

659 VIera kontabel e aktiveve te shitura 965,709
_:_:;:_---,.-----"..---"..---"..----,.---"..----"..---"..----,.-----f-,--"..-....-=--"..--......,.;..,....-.".,.l

Jotqli 18,J47,~2~ 



375,249 
35,424 
3,883 

65,453 
49,606 

tttOI Llo aritia e taflln fitimit:tJ~rtiitiniU$lJtrimor y 4 

~"¥; Z~rat e te/~rdhurave e shpen~ini~~~ 

1 Shitje ncto 

.,%.\'0' .,o@,",,> 
.. ",yy@. 

r~ 

~ 
, 

{"yy@,. 4 
-.r¥1 

i.1 

," "'z ,! 

,~\'. 
1J1,, 
" 

§1lenifuUi 
:@;'j ne l~Ki 

95,107,813 
2 Shpcnzime nga Veprim.Shfrytezimit 26,644,578 
3 Ndryshimi I Gjendjes se mall rave 622,380 

4 Te ardhura e shpenzimc financiare 40,043 

5 Fitimi (hwnbja) ushtrimit 67,880,898 
6 Te ardhuar te tjera nga veprimtarite -
7 Fitimi para tatimit 67,880,898 
8 Fitimi Tatimor 67,880,898 
9 Tatim fitimi i llogaritur(10%) -

/0 Fitimi i Bilancit 67,880,898 
11 GJOBA -

.. $'I'~ FitimiJJN~r~i BUiilJit ? $%. r~f '. l .\Y Jtriif?" J4'\I .-c&6?1l'/liJ, ~8 
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
 

MINISTRIA EEKONOMISE TREGETISE OHE ENERGJlTlKES
 
"SHPERNDARJA EL1BRIT SHKOllOR"SH.A
 

"Shoqerl ne L1kuJdlm"
 
Nr.~_.Prot Tirane me 29/03/2012 

DEKLARATE
 

Deklaroj se Shoqeria \\SHPERNDARJA E LIBRIT 

SHKOLLOR" SH.A,me NIPT:J61903001V,Shoqer~ne 

Proces Likujdimi,me Perfaqsues Ligjor(Likujdator) 

Zotin Lulezim Dece dhe Aksonlere: 

1. Ministria e Ekonomise Tregetise dhe 

Energjitikes,perqindja e pjesmarrjes 100% 

Ka hartuar Pasqyrat Financiare te Vitit 2011 

ne perputhje me Standartin Kombetar te Kontabi

litetit nr.2 dhe Ligjit nr.9228,date 29.04.2004 

"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

Hartues i Pasqyrave Financiare eshte 

;-; 1ft" ;!;ftr1tT- ,Ekonomist i punesuar prane 

shoqerise. 
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Pergatitur nga Flutura Luke dhe� 
Rezeart Llukace� 

Eksperte Kontabel te Regjistruar� 

Shoqerise UShtepia e Librit Shkollor (I sh.a Tirane 

Ministrise se Ekonomise I Transportit dhe Energjitikes 
Keshillit Drejtues 
Drejtorise 

RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR 

Te nderuar zoterinj : 

Ne kami audituar Pasqyrat Financiare te Shoqerise II Shtepia e Librit 
shkollor U sh.a Tirane> te cilat perbehen nga Bilanci Kontabel i dates 
31 Dhjetor 2011, Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve, 
Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta, Pasqyra e-Ievizjes se 
parase dhe shenimet shpjeguese, per vitin ushtrimor te mbyllur me dt 
31.12.2011. 

Pergatitja dhe paraqitja e sinqerte e ketyre pasqyrave 
financiare eshte pergjegjesi e drejtimit te shoqerise. Kjo pergjegjesi 
perfshin: 

~	 Hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te 
pershtatshem, mbi pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te 
pasqyrave financiare pa anomali materiaIe te shkaktuara nga 
mashtrimi apo gabimi 

_� Perzgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme 

"* kontabel.
Kryerjen e 9muarjeve kontabel te aresyeshme per rrethanat, ne 
deklarimet e pasqyrave financiare 
Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto 

pasqyra financiare bazuar ne auditimin tone. 
Ne kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te 
Auditimit.Standartet kerkojne qe ne te respektojme kerkesat e etikes, 
te planifikojme dhe te kryejme auditimin me qellim qe te marim 
srgurine e arsyeshme, nese pasqyrat financiare nuk permbajne 
anomali materiale. 



Auditimi ka te beje me : 
~	 Kryerjen e proc;edurave per te marre evidence auditimi rreth 

shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat 
financiare. Proc;edurat e zgjedhura varen nga gjykimi j 

audituesit, perfshire ketu edhe vleresimin e rreziqeve te 
anomalive materiale si pasoje e mashtrimit apo gabimit.Ne 
vleresimin e rreziqeve, audituesi merr ne konsiderate kontrollin 
e brendshem te shoqerise mbi pergatitjen dhe paraqitjen e 
sinqerte te pasqyrave, ne menyre qe te planifikoje proc;:edura te 
pershtatshme auditimi, ne rrethanat perkatese te entitetit. 

~	 Vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te 
perdorur nga shoqeria , aresyeshmerine e c;muarjeve kontabel 
te bera nga drejtimi si dhe vleresimet e paraqitjes se 
pergjitheshme te deklarimeve financiare. 

Ne besojme qe evidenca e auditimit qe kemi marre eshte e 
mjaftushme dhe e pershtatshme per te dhene opinionin tone te 
auditimit. 

Sipas opinionit tone,pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete 
dhe te sinqerte fe gjendjes financiare fe Shoqerise ({ Shtepia e 
Librit shkollor" sh.a Tirane , me date 31 Dhjetor 2011, te 
rezultatit te saj financiar, te f1ukseve fe parase dhe levizjes se 
kapitaJit, mbylJur me kete date, fe hartuara ne pershtatje me 
Standarlet Kombefare te Kontabilitetit , ligjit 9228 date 
29.04.2004 ,Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare 

Re,zeart LlitlnIT:e'i-- _. -, 
--' I (/~ EKR 
Shenim: Ky raport eshte i vie I I1e.mse5Bdlk me Deklarimet 
financiare,pasqyren e te ardhl1·ra· zimeve ,te kapitalit dhe 
te kashflout. 
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